
 
Číslo smlouvy Kupujícího: 006323/2020/00 

Číslo smlouvy Prodávajícího: ………. 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

kterou ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a 

za následujících podmínek tyto smluvní strany 

 

KUPUJÍCÍ 

Název:  Vysoké učení technické v Brně  
Součást:  Fakulta strojního inženýrství 
Sídlo:  Technická 2896/2, 616 69 Brno 
veřejná vysoká škola zřízená zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, nezapisuje se do obchodního 
rejstříku  
IČ:  00216305 
DIČ:  CZ 00216305      
Zástupce:  doc. Ing. Jaroslav Katolický, Ph.D., děkan   
Kontaktní osoba Kupujícího:   

-  
  

a 
 

PRODÁVAJÍCÍ 

Název:  ARTEMIS, společnost s ručením omezeným 
Sídlo: Horská 2040/3, Nové Město, 128 00 Praha 2 
Zápis v obchodním rejstříku: Vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2995 
IČ:  41188217 
DIČ:  CZ41188217 
Zástupce:  Ing. Jaroslava Lešnerová, jednatel 
Bankovní spojení:  
Kontaktní osoba Prodávajícího: 

        
 
Technické otázky: 

    

(dále též jako „smluvní strany“) 
 

Nositelem všech práv a povinností vyplývajících z této smlouvy pro Vysoké učení technické v Brně 
(VUT) je součást veřejné vysoké školy jednající jménem VUT na základě ustanovení § 24 zák. č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách v platném znění a v souladu s čl. 43 Statutu VUT, tzn. Fakulta 
strojního inženýrství VUT. Děkan fakulty zastupuje VUT na základě zákonného zmocnění vyplývajícího 
z § 28 zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném znění.  

 

I. PŘEDMĚT KOUPĚ 

1) Předmětem koupě podle této Smlouvy je P2511005 - Experimentální sestava umožňující 
demonstrování normálního a anomálního Zeemanova jevu (P2511005 - Zeeman effect, normal 
and anomalous version, electromagnet. 

2) Předmět koupě je blíže specifikován v technickém popisu – nabídce č. 20006 ze dne 20. 2. 
2020, který je nedílnou součástí této Smlouvy jako její příloha č. 1. 



Kupní smlouva  

Strana 2 (celkem 4) 

3) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje: 

a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě dle odst. 1 a umožnit mu nabýt vlastnické právo 
k tomuto Předmětu koupě,  

b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,  

a Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu. 

4) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž povinen 
a zavazuje se: 

a) Předmět koupě dopravit a provést jeho montáž (sestavení), osazení a kompletní instalaci  

b) Předmět koupě dopravit a provést jeho instalaci na Kupujícím za tím účelem určené místo,  

c) poskytnout Kupujícímu licenci (nevýhradní, časově a místně neomezenou) k ovládacímu, 

operačnímu resp. obslužnému softwaru pokud je takový software uveden v nabídce 

Prodávajícího nebo je nezbytný pro práci s Předmětem koupě, 

d) implementovat softwarové vybavení a uvést Předmět koupě do plně funkčního a 

provozuschopného stavu, 

e) Předmět koupě uvést do plně funkčního a provozuschopného stavu včetně zapojení a 

fyzického předvedení funkcí; 

f) předat soupisy jednotlivých položek Předmětu koupě, 

g) předat Kupujícímu veškerou dokumentaci k Předmětu koupě (manuály, popisy obsluhy, 

technickou dokumentaci, provozní předpisy atp.). 

 

II.  KUPNÍ CENA 

1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši: 

Kupní cena: 314.468,- Kč bez DPH                                      

Výše DPH: 66.038,28 Kč                    

Kupní cena: 380.506,28 Kč vč. DPH                                       

2) Prodávající bere na vědomí, že Kupující neposkytuje zálohy a Předmět koupě je hrazen z dotačních 
prostředků poskytnutých na realizaci projektu Study practical with adaptive contemporary 
equipment (SPACE) CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013326, Operační program Výzkum, vývoj a 
vzdělávání. 

III. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Kupní cena ve výši dohodnuté v čl. II této Smlouvy bude uhrazena na základě Prodávajícím 
vystaveného a prokazatelně doručeného daňového dokladu, po řádném dodání Předmětu koupě 
Kupujícímu.  
 

IV. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ 

1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě nejpozději do 12 
týdnů ode dne uzavření Smlouvy. Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený 
Předmět koupě tím, že tento bude převzat jako bezvadný Kupujícím. 

2) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího 
s dostatečným časovým předstihem (minimálně 3  pracovní dny) prokazatelně uvědomí o tom, že 
má v úmyslu Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět koupě převzít. 
V případě, že Prodávající včas uvědomí Kupujícího dle předchozí věty, zavazuje se Kupující umožnit 
Prodávajícímu přístup do místa plnění. 



Kupní smlouva  

Strana 3 (celkem 4) 

3) Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě: 

Vysoké učení technické v Brně, Fakulta strojního inženýrství, Technická 2, Brno. 

Kupující si vyhrazuje právo upřesnit místo plnění v rámci areálu Fakulty strojního inženýrství.  

4) Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat předávací 
protokol: 

 

5) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace 
Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT. 

 

V. ZÁRUKA ZA JAKOST 

Kupující a Prodávající ujednávají, že Záruční doba na Předmět koupě stejně jako na každou jeho 
část je 24 měsíců ode dne, kdy byl Předmět koupě jako bezvadný převzat Kupujícím. 

 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:  

a) Příloha č. 1 – Technický popis Předmětu koupě - nabídka č. 20006 ze dne 20. 2. 2020. 

Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až VI. 
Smlouvy přednost před ustanoveními všech příloh Smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že 
v případě nesrovnalostí či kontradikcí mezi jednotlivými přílohami je rozhodující znění přílohy, jejíž 
číselné označení uvedené v tomto odstavci je nižší.   

2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni 
uzavření této smlouvy (dále v textu pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek 
ve smyslu ustanovení § 1751 občanského zákoníku a upravují práva a povinnosti Prodávajícího a 
Kupujícího v případě, že tyto nejsou specifikovány v této Smlouvě. V té souvislosti rovněž smluvní 
strany k zamezení jakýchkoli spekulací prohlašují a uzavírají dohodu v tom smyslu, že ve VNP se 
Smlouvou myslí tato Smlouva. Obě smluvní strany současně ujednávají, že v případě odlišnosti 
ustanovení Smlouvy a VNP platí vždy ustanovení Smlouvy. VNP jsou dostupné na 
http://vut.cz/vnp, přičemž Prodávající svým níže uvedeným podpisem stvrzuje, že se s textem VNP 
detailně seznámil a že jsou mu tudíž známy. 

3) Prodávající ve vztahu k § 4b zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, čestně prohlašuje, že není 
obchodní společností, ve které by člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v 
jehož čele není člen vlády, nebo jím ovládaná osoba, vlastnili podíl představující alespoň 25 % 
účasti společníka v obchodní společnosti. 

4) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

5) Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouvu uzavírají v době nouzového stavu vyhlášeného na 
území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru 
(označovaného jako SARS CoV-2). Prodávající si není ke dni uzavření Smlouvy vědom jakýchkoliv 
překážek, které by mu v důsledku šíření koronaviru znemožňovaly řádně splnit závazky vyplývající 
ze Smlouvy. V případě, že po nabytí účinnosti Smlouvy takové překážky nastanou, bude tato 
situace řešena podle příslušných ustanovení Smlouvy za přiměřeného použití ustanovení o vyšší 
moci. 

6) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu 
vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující. V případě, že tato Smlouva nebo její pozdější dodatky 

http://vut.cz/vnp


Kupní smlouva  

Strana 4 (celkem 4) 

budou obsahovat údaje vztahující se k Prodávajícímu nebo jeho činnosti, které se v souladu se 
zákonem o registru smluv nezveřejňují, příp. jde o informace určené k anonymizaci (zejména 
údaje, které jsou předmětem obchodního tajemství Prodávajícího, citlivé údaje, utajované 
informace atd.) je Prodávající povinen nejpozději v den podpisu této Smlouvy, příp. jejího 
pozdějšího dodatku upozornit Kupujícího na tuto skutečnost a jednoznačně označit tyto údaje 
způsobem, který umožní Kupujícímu předejít jejich neoprávněnému zveřejnění např. jejich 
znečitelněním nebo jiným vhodným způsobem dle uvážení Kupujícího. Pokud Prodávající tuto 
povinnost nedodrží, neodpovídá Kupující za jakoukoli újmu nebo škodu, která Prodávajícímu nebo 
třetí osobě takovýmto zveřejněním vznikne. Informace o výši kupní ceny a identifikační údaje 
Kupujícího jako příjemce veřejných prostředků, nelze prohlásit za obchodní tajemství. 

7) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

8) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

9) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
  

……………………………….................... 
doc. Ing. Jaroslav Katolický, Ph.D. 
děkan 

za Kupujícího – Vysoké učení technické v Brně 

……………………………….................... 
Ing. Jaroslava Lešnerová  
jednatelka 

za Prodávajícího - ARTEMIS, společnost s 
ručením omezeným 

 



Artemis, spol. s r.o.
Horská 3
120 00 Praha 2 založena 1991

Vysoké učení technické v Brně
Fakulta strojního inženýrství

Ús álního inženýrství
. n

616 69 Brno

nabídka 20006
20. února 2020
strana 1 (celkem 2)

Dovolte mi předložit tuto nabídku:
(Pro jednoznačnou identifikaci položek v katalogu je nabídka psána anglicky. )

ks Kč/ks celkem Kčobj. číslopol . popis
bez DPH bez DPH

P2511005 ZEEMAN EFFECT, NORMAL AND ANOMALOUS VERSION,
ELECTROMAGNET

1 Fabry-Perot interferometer, beam height 120 mm
2 cadmium lamp for Zeeman effect
3 electromagnet without pole shoes
4 pole pieces, drilled, conical, 1 pair
5 rotating table for heavy loads, beam height 120 mm

09050.04
09050.20
06480.01
06480.03
02077.01

97 110
42 510
52 650
12 441
12 831

97 110
42 510
52 650
12 441
12 831

1
1
1
1
1

13662.97
13531.93
0621 1.00
07122.00
08282.00

16341
25 701

5 031
2 067
7 761

16341
25 701

5 031
2 067
7 761

6 power supply for spectral lamps
7 var. transformer with rectifier 25 Vac / 20 Vdc, 12 A
8 capacitor, electrolytic, 22 mF
9 digital multimeter with NiCr-Ni thermocouple
10 optical profile-bench, 1000 mm

1
1
1
1
1

3 822
16 107

2 691
7 020
2 496

11 base for optical profile bench, adjustable
12 slide mount for optical bench expert, h 30 mm
13 prec. slide mount for optical bench expert, h 30 mm
14 lens holder, výška svazku 120 mm
15 lens, mounted, f +50 mm

08284.00
08286.03
08286.04
08012.01
08020.01

2 1 911
2 3017
2 6911

4 1 755
2 1 248

1 248
3 198
5 421
5 733

16 lens, mounted, f +300 mm
17 iris diaphragm
18 diaphragm holder
19 polarizing filter, on stem
20 polarization specimen, mica

08023.01
08045.00
08040.01
08610.00
08664.00

1 1 248
3 198
5 421
5 733
8 151

1
1
1

8 1511

152 15221 connecting cord, 25 cm, 32 A, red
22 connecting cord, 25 cm, 32 A, blue
23 connecting cord, 50 cm, 32 A, red
24 connecting cord, 50 cm, 32 A, blue
25 connecting cord, 75 cm, 32 A, red

07360.01
07360.04
07361.01
07361.04
07362.01

1
1521 152

191 1911
1 191 191

230 2301

IČ: 41188217
DIČ: CZ41188217

Obchodní rejstřík:
Městský soud Praha Rg. C2995

tel . : (+420) 224 923 557
info@artemis-ucebnipomucky.cz
wvvw.artemis-ucebnipomucky.cz

bankovní spojení:
ČSOB Praha l
číslo účtu: 478551573 / 0300



nabídka 20006
20. února 2020
strana 2 (celkem 2)

pol . popis obj, číslo ks Kč/ks celkem Kč
bez DPH bez DPH

26 connecting cord, 100 cm, 32 A, red
27 connecting cord, 100 cm, 32 A, blue
28 CCD camera Moticam 1
29 holder for Moticam, beam height 120 mm
30 8 mm lens for Moticam

07363.01
07363.04
63300.00
63300.02
63300.03

230 2301
1 230 230
1 7 361

6 591
7 361

1 6 591
1 911 1 9111

součet
sleva 2 % z částky převyšující 30.000,-
další sleva 2 % z částky převyšující 100.000,-
další sleva 2 % z částky převyšující 300.000,-
sleva 6 % stálému zákazníku
celkem bez DPH
DPH 21 %

347 579,00
-6 352,00
-4 952,00

-952,00
-20 855,00
314 468,00

66 038,28
celkem Kč včetně DPH 380 506,28

Nabídka platí 30 dní .
Výhradním dodavatelem výrobků firmy Phywe pro Českou republiku je firma Artemis.
Objednávku zašlete prosím ředitelce firmy Artemis Ing . Jaroslavě Lešnerové na adresu
uvedenou v záhlaví nebo e-mail uvedený v zápatí.

Vyřízena bude i částečná objednávka a bude na ni poskytnuta sleva, odpovídající jej í výši .
Platba předem. Dodací lhůta dvanáct týdnů .

£
vypracoval:
RNDr. Tomáš Lešner
tel. : (+420) 224 213 908
mob.: (+420) 602 459 209
lesner@phywe. cz


	I. PŘEDMĚT KOUPĚ
	1) Předmětem koupě podle této Smlouvy je P2511005 - Experimentální sestava umožňující demonstrování normálního a anomálního Zeemanova jevu (P2511005 - Zeeman effect, normal and anomalous version, electromagnet.
	2) Předmět koupě je blíže specifikován v technickém popisu – nabídce č. 20006 ze dne 20. 2. 2020, který je nedílnou součástí této Smlouvy jako její příloha č. 1.
	3) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:
	a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě dle odst. 1 a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto Předmětu koupě,
	b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,

	4) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž povinen a zavazuje se:

	II.  KUPNÍ CENA
	1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši:
	2) Prodávající bere na vědomí, že Kupující neposkytuje zálohy a Předmět koupě je hrazen z dotačních prostředků poskytnutých na realizaci projektu Study practical with adaptive contemporary equipment (SPACE) CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013326, Operační ...

	III. PLATEBNÍ PODMÍNKY
	1) Kupní cena ve výši dohodnuté v čl. II této Smlouvy bude uhrazena na základě Prodávajícím vystaveného a prokazatelně doručeného daňového dokladu, po řádném dodání Předmětu koupě Kupujícímu.

	IV. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ
	1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě nejpozději do 12 týdnů ode dne uzavření Smlouvy. Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento bude převzat jako bezvadný Kupujícím.
	2) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího s dostatečným časovým předstihem (minimálně 3  pracovní dny) prokazatelně uvědomí o tom, že má v úmyslu Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět k...
	3) Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě:
	4) Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat předávací protokol:
	5) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT.

	V. ZÁRUKA ZA JAKOST
	VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	1) Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:
	a) Příloha č. 1 – Technický popis Předmětu koupě - nabídka č. 20006 ze dne 20. 2. 2020.

	Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až VI. Smlouvy přednost před ustanoveními všech příloh Smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mezi jednotlivými pří...
	2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni uzavření této smlouvy (dále v textu pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanovení § 1751 občanského zákoníku a upravují práva a p...
	3) Prodávající ve vztahu k § 4b zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, čestně prohlašuje, že není obchodní společností, ve které by člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády, nebo jím ovládaná osoba, vlastn...
	4) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se nepoužije.
	5) Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouvu uzavírají v době nouzového stavu vyhlášeného na území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru (označovaného jako SARS CoV-2). Prodávající si není ke dni uzavř...
	6) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující. V případě, že tat...
	7) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ust...
	8) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této S...
	9) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.




